Riboldus, presbiter de Treione; Rogerius
,
presbiter de Ahieto

Herbertus de Stagno; Martinus, I.etardus, Herbertus, Fulbertus fra-

tres. Paganus quoque de Richeborc, cum Agnete uxore sua, et Gosber-

tus de Trembleio, ejusdem Pagani privigiius, de cujus fevo eadem terra

erat, hoc donum et ipsi concesserunt in capitulo nostro , et se ejusdem

libertatis vel quietudinis defensores promiserunt, istis quorum sub-

scripta sunt nomina videntibus. Ex parte eorum : PhiUppus de Poncel-

lis, Hugo de Billehelt. Ex parte autem nostra : Gaufridus cellerarius, . .

.

Petrus hospitularius. »

CXVIII.

Quomodo calumpnia de ecclesia de Canziaco , a Fromundo facta , depulsa sit.

« De ecclesia de Canziaco calumpniam nobis, sancti Pétri Carnoti circaa. ii;>o.

scilicet monachis, a Fromundo, fratre Mascelini presbiteri, olim mo-

tam, qui scriptum hoc iegerint fidèles noverint taliter esse termina-

tam. Apud Aquilam castrum, a Riclierio, ejusdem castri domino, sub-

moniti, die condicto, el nos et predictus cainmpniator, juxta morem

Normannie, de ecclesia in seculari curia placitaturi convenimus. Ubi

présente et présidente Richerio cum multis de baronibus suis , matre

quoque ejus Juliana ' présente, cum et calumpniatoris causatio et res-

ponsio nostra fuisset audita, utriusque partis consensu jussuque pre-

sidentis justicie electi plures judices, et in partem ad faciendum judi-

ciummissi. Cum tandem reversi judicium cunctisaudientibusenarrare

vellent, sepedictus calumpniator, eos preveniens, nullum se de causa

sua judicium auditurum professus, calumpniam suam totam ipse quas-

' De qua vide superius, p. 535, not.
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savit. Hujus rei testis est tota, que tune satis plenaria erat, prefati

Richerii curia; in qua presens aderat tlomni Richerii mater Juliana,

uxor quoque ipsius, et filius, et Willelmus de Asperis senescallus, et

Willelmus Guasteth prefectus; domnus eliam Radulfus, Ebroicensis

archidiaconus, et Willelmus, decanus de Britolio; Clirislianus de

Bello Loco, Rogerius de Vitraico, Willelmus de Summera, Willelmus

de Reti. Ex parte Fromundi : Mascelinus presbiter, frater ejus; Isnar-

dus forestarius, Bernardus Eschifellus et Ernaldus, frater ejus. «

CXIX.

De terra juxta Bruerolas Hugoiii de Castro Novo , ad burgum facicndiim concessa.

« Omnibus qui scriptum hoc legerint fidelibus notum sit, qiiod nos,

sancti Pétri Carnoti videlicet monachi , concessimus domno Hugoni

de Castro Novo illam terram nostram de Bruerolis, quam habebamus

versus domos leprosorum, ad faciendum in ea burgum suum; eo

tenore, ut nostre sancti Germani ecclesie XI denarios de censu an-

nuatim pioinde reddat; utque nos et noslri monachi de Bruerolis ha-

beamus totum ejusdem burgi furnagium et molturam ; unam quoque in

eodem burgo aream , ad furnum loco competenti faciendum suflicien-

tera; et hec singula Ita libéra ab omni consuetudine et quiela , sicut

ea inti-a ipsum contigui burgo castri vallum habuimus semper et ha-

bemus : hoc est, ut tam castri quam burgi habitatores, nec molere

nec coquere, nisi in nostris vel molendinis possint vel furnis. Nam de

ecclesiasticis ejusdem burgi, quando ad nostram sancti Germani eccle-

siam nec nisi ad ipsam pertineant , non necesse putamus mémoran-

dum. Quod autem hec ita fuerint gesla testes sunt hii quorum no-

mina subscripta sunt : Fulbertus presbiter, Barbotus, Durandus Mansel,

Gislebertus Alboin , Ansoldus Claron , Floherius, Rainardus Aventii,

Petrus hospitularius , Gislebertus Aventii, Gislebertus et Arnulfus

sacristes. Ex parte Hugonis : Gislebertus canonicus, Herbertus de

Burseriis, Guillelmus de Antiochia, Gauterius Oeler. m
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GXX.

Privilegium Ebroicensis episcopi redditus ecclesie sancti Georgii de Riveria , iiiter

raonachos et presbiterum , dispertiens.

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Audoenus', Dei 1113-1139.

gratia, Ebroicensis ecclesie Iiumilis episcopus, ad pacem et quie-

tem, ad concordiani et amorem omnibus quidem , et precipne reb-

giosis quibusque personis consultuni fore cupiens, quomodo redditus

et bénéficia ecclesie sancti Georgii de Riveria, iiiter monachos et pres-

biterum ejusdem ecclesie, et nunc et in posterum, distribuenda sint,

utriusque partis assensu , episcopali sanctione decerno. Statuo igitiir

atque confirme, quatinus altare ejusdem ecclesie per tolura annum

presbiteri sit liberum, exceptis quatuor festis, natalis scilicet domi-

nici, Pasche et omnium sanctorum; in quibus presbiter terciam pai--

tem de oblationibus, monachi duas reliquas , similiterque de panibus

Natalis, Pasche et Rogationum habebunt; et excepto festo sancti

Georgii, in quo presbiter nichil capiet; excepto etiam quicquid qua-

drupedium oiFertur per totum annum, quod totum crit monachorum.

De minutis quoque decimis ordino, ut presbiter terciam partem, mo-

nachi duas habeant sempei'. Duos insuper modios annone hybernalis,

et tercium trimensisde décima in messe, et de stramine quod caballo suo